1,530.00

连带责

任保证

自借款合同签订之日

起至债务人在该借款

合同项下的债务履行

期限届满日后两年止

否 是

深圳招商建设有

限公司
2014 年 7 月 1 日

60,000.00

2014年 6月 5

日

60,000.00

连带责

任保证

主合同约定的债务履

行期限届满之日起两

年

否 是

公司担保总额为 631,381 万元。

招商局地产控股股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

公司不存在违规对外担保情况。

3、其他重大合同

报告期内，公司先后与中国银行、农业银行、建设银行、交通银行、招商银行等金融机构签署借款合

同，截止报告期末，合同授信额度总额折合人民币 602 亿元。

4、其他重大交易

不适用

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

蛇口工业区

股权分置改革实施后，将持续注入土地等优质资产以支

持公司的发展。
2005年12月9日

至不再持有

本公司的股

份满两年之

日终止

报告期内，

严格履行了

承诺。
其他对公司

中小股东所

作承诺

不直接或间接从事或发展与本公司经营范围相同或相类

似的业务或项目，也不为蛇口工业区及其关联方或代表

任何第三方成立、发展、参与、协助任何企业与本公司

进行直接或间接的竞争；不利用从本公司获取的信息从

事、直接或间接参与与本公司相竞争的活动，不进行任

何损害或可能损害本公司利益的其他竞争行为。

2008年3月19日

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

本公司半年度财务报告未经审计。

2014 年 4月 14 日，本公司 2013 年年度股东大会审议批准续聘信永中和会计师事务所为 2014 年度外

部审计机构。

十二、处罚及整改情况

不适用

十三、其他重大事项的说明

不适用

招商局地产控股股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

报告期内，公司实施了 2013 年度分红方案；此外，公司部分高级管理人员离职以及部分高级管理人员通过二级市场增持本

公司股票导致本公司有限售条件股份和无限售条件股份发生变化。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 891,504,855 51.91%   445,809,961 130,743 445,940,704 1,337,445,559 51.92%

1、国家持股

2、国有法人持股 693,419,317 40.38%   346,709,658   346,709,658 1,040,128,975 40.38%

3、其他内资持股

其中：

境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股 197,709,440 11.51%   98,854,720   98,854,720 296,564,160 11.51%

其中：境外法人持股 197,709,440 11.51%   98,854,720   98,854,720 296,564,160 11.51%

境外自然人持股

5、高管持股 376,098 0.02%   245,583 130,743 376,326 752,424 0.03%

二、无限售条件股份 825,795,648 48.09%   412,840,290 -130,743 412,709,547 1,238,505,195 48.08%

1、人民币普通股 684,248,848 39.85%   342,104,515 -54,818 342,049,697 1,026,298,545 39.84%

2、境内上市的外资股 141,546,800 8.24%   70,735,775 -75,925 70,659,850 212,206,650 8.24%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,717,300,503 100%   858,650,251   858,650,251 2,575,950,754 100%

招商局地产控股股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

二、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数 70,477 户（A 股 60,151 户，B股 10,326 户）

持股前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条件的股

份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结

情况

股份

状态
数量

蛇口工业区 国有法人 40.38% 1,040,128,975  346,709,658 1,040,128,975（A） 无 无 无

全天域投资 境外法人 5.48% 141,216,075  47,072,025 141,216,075（B） 无 无 无

招商证券香港有限公司 境外法人 2.91% 74,836,941  24,949,657 73,863,367（B） 973,574 无 无

FOXTROT INTERNATIONAL

LIMITED
境外法人 1.61% 41,580,000  13,860,000 41,580,000（B）  无 无 无

ORIENTURE INVESTMENT LTD  境外法人 1.55% 39,904,717  13,301,572 39,904,717（B） 无 无 无

富国天博创新主题股票型

证券投资基金

境内非国

有法人
1.17% 30,014,614  12,014,614 无 30,014,614  无 无

GOLDEN CHINA MASTER FUND 境外机构 0.77% 19,808,497  6,935,306 无 19,808,497  无 无